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       Klasy dwujęzyczne                     Bilinguale Klassen  
              w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6                                    im Schulkomplex Nr. 6 
                im. Jana Kochanowskiego w Radomiu                                   „Jan Kochanowski” in Radom  
                                  (od 1993 roku)                                                                     (seit 1993) 
 

                              Kalendarium - rok szkolny 2015/ 2016 
 
 
Wrzesień 2015 
 
* W szkole rozpoczął pracę kolejny wolontariusz z Niemiec- Helge Andresen.  
Helge ma 22 lata i pochodzi z Kiel. Jest zatrudniony w ramach programu „Kulturweit”            
i zostanie z nami przez rok. Opiekunką naszego wolontariusza jest pani Maria Łęcka. 
 
* Odbyło się spotkanie klas dwujęzycznych liceum z przedstawicielem Uniwersytetu 
Heinricha Heinego z Düsseldorfu- kierownikiem sekcji „Deutsch als Fremdsprache”- panem 
dr Peterem Hachenbergiem.  
Spotkanie dotyczące metod uczenia się właściwej wymowy zorganizowano w ramach 
współpracy naszej szkoły z katedrą Germanistyki Uniwersytetu Techniczno- 
Humanistycznego w Radomiu.  
Spotkanie zorganizowała przedstawicielka  katedry pani dr Matylda Nowak  
oraz pan Jacek Książka. 
 
* Naszą szkołę odwiedził niezależny dziennikarz rozgłośni „Deutsche Welle”z Warszawy-  
Alexander Hertel. Uczestniczył on w lekcji języka niemieckiego w klasie 2N- dwujęzycznej. 
 Stworzył audycję o naszej szkole i o sukcesach osiąganych przez sekcję germanistyczną. 
 
Październik 2015 
 
* W ramach współpracy szkoły z Deutsch- Polnisches Jugendwerk  
klasa 3GN – dwujęzyczna z wychowawczynią panią Marią Łęcką przebywała w dniach  
12- 16.10. 2015 na wyspie Uznam. Uczniowie brali udział w polsko- niemieckim projekcie 
zorganizowanym wspólnie ze szkołą niemiecką. 
 
* W dniach 20- 24. 10. 2015 klasa 1N z wychowawcą panem Jackiem Książką  
oraz z wolontariuszem Helge Andresen przebywała we Frankfurcie nad Odrą na zaproszenie 
Europejskiego Uniwersytetu „Viadrina”  i zapoznała się z ofertą edukacyjną uczelni. 
Ponadto klasa 1N zwiedziła Berlin, Poczdam i Drezno. 
Nasza współpraca z uniwersytetem we Frankfurcie trwa już od roku 2000. 
 
* W odbywającym się w Rydze europejskim finale programu „Jugend debattiert”,  
przedstawiciel naszej szkoły- uczeń klasy 2N- dwujęzycznej, zdobywca pierwszego miejsca 
w Polsce- Wojtek Grabowski  zajął ostatecznie piąte miejsce.  
Opiekunką Wojtka była pani Aldona Karasek, a jego nauczycielami języka niemieckiego  
pani Agnieszka Sumińska- Sadal oraz pan Jacek Książka. 
 
* Do szkoły przybyła delegacja z Gymnasium Paderborn. Skutkiem wizyty było nawiązanie 
współpracy i zainicjowanie wymiany młodzieży. W maju nasi uczniowie pojadą do Niemiec. 
Rewizyta jesienią. Opiekunka grupy uczniów z klasy 2GN- Aldona Karasek. 



 2

Listopad 2015 
 
* Do drugiego etapu 39 Olimpiady Języka Niemieckiego dostało się 9 uczniów naszej 
szkoły z klas dwujęzycznych 3N i 2N. Byli to: Kevin Soból- Bień, Adam Gapczyński – 3N,  
Wojciech Grabowski, Łucja Bojek, Justyna Potempska, Karolina Włodarczyk, Kinga 
Bekier, Oliwia Wesołowska i Mateusz Fido- 2N.  
Opiekunowie: Katarzyna Bedyńska, Agnieszka Sumińska – Sadal oraz Jacek Książka. 
 
* Odbył się egzamin pilotażowy przed egzaminem Deutsches Sprachdiplom II dla klasy 3 N 
Liceum Dwujęzycznego.  
Zorganizowały go panie Katarzyna Bedyńska, Agnieszka Sumińska – Sadal  
oraz reprezentująca stronę niemiecką pani Birgit Mohr. 
 
Grudzień 2015 
 
* Odbyła się część pisemna egzaminu Deutsches Sprachdiplom II dla klasy 3 N Liceum 
Dwujęzycznego. Jego zdanie uprawnia do podjęcia studiów wyższych w Republice 
Federalnej Niemiec.  
Opiekunkami klasy były panie Katarzyna Bedyńska i Agnieszka Sumińska – Sadal. 
Egzamin Deutsches Sprachdiplom II odbywa się w naszej szkole od 1998 roku. 
 
* Tak jak w ubiegłym roku klasy dwujęzyczne zorganizowały Jarmark Świąteczny. Jego 
celem było zebranie funduszy dla fundacji „A kogo” Ewy Błaszczyk. Uczniowie zebrali  
w ciągu trzech dni ponad 3000 złotych.  
Opiekunkami młodzieży były panie Agnieszka Sumińska- Sadal oraz pani Aldona Karasek. 
 
Styczeń 2016 
 
* Odbyła się część ustna egzaminu Deutsches Sprachdiplom II dla klasy 3 N Liceum 
Dwujęzycznego.  
Członkami komisji egzaminacyjnej  były panie Katarzyna Bedyńska i Agnieszka Sumińska – 
Sadal, a przewodniczącą, reprezentująca stronę niemiecką pani Birgit Mohr. 
 
* Uczeń klasy 2N- dwujęzycznej- Wojciech Grabowski wyjechał na półroczne stypendium  
do USA. Wychowawczyni- pani Agnieszka Sumińska- Sadal. 
 
*Wizyta przedstawicieli fundacji „A kogo”, podczas której nasi uczniowie przekazali 3011 
złotych na jej konto. Opiekunkami młodzieży były panie Agnieszka Sumińska- Sadal  
oraz pani Aldona Karasek. 
 
Luty 2016 
 
* Odbył się egzamin pilotażowy przed egzaminem Deutsches Sprachdiplom I  
dla klasy 3 Gimnazjum Dwujęzycznego. Zorganizowały go panie Maria Łęcka, Aldona 
Karasek oraz reprezentująca stronę niemiecką pani Birgit Mohr. 
 
* Dwoje uczniów klasy 2N Liceum Dwujęzycznego- Łucja Bojek i Wojciech Grabowski 
zostało finalistami 39 Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego! 
Finał odbędzie się 1, 2 i 3 kwietnia w Poznaniu.  
Opiekunowie: Agnieszka Sumińska – Sadal oraz Jacek Książka. 
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Marzec 2016 
 
* Odbyła się część pisemna egzaminu Deutsches Sprachdiplom I dla klasy 3 GN 
Gimnazjum Dwujęzycznego.  
Opiekunkami klasy były panie Maria Łęcka i Aldona Karasek. 
Egzamin Deutsches Sprachdiplom I odbywa się w naszej szkole od 1996 roku. 
 
* W zorganizowanym przez I LO w Radomiu konkursie „Mein Lehrmeister”  zwyciężył 
uczeń klasy 2GN Gimnazjum Dwujęzycznego Grzegorz Głowacki.  
Wyróżnienia uzyskali uczniowie klasy 1GB gimnazjum- Franciszek Szubricht i Jakub 
Pasek.  
Opiekunowie: panie Aldona Karasek i Ewa Węgrzynowska. 
 
* Znane są wyniki egzaminu Deutsches Sprachdiplom II dla klasy 3 N- dwujęzycznej. 
Spośród 27 zdających egzamin zdało 24 osoby. Otrzymają one dyplomy uprawniające do 
podjęcia studiów w RFN.  
Opiekunowie: panie Katarzyna Bedyńska i Agnieszka Sumińska- Sadal. 
 
* 8 uczniów naszej szkoły wyjechało do Naumburga, aby w ramach projektu „Brücke”  
uczestniczyć w warsztatach poświęconych zagadnieniom historycznym i społeczno- 
politycznym.  
W projekcie wzięli udział: Karolina Kowalik-  3N, Łucja Bojek , Justyna Potempska, 
Karolina Włodarczyk i Kinga Bekier - 2N oraz Weronika Małek, Piotr Polut i  Agnieszka 
Raczyńska- 2N. 
Opiekunowie- Ewa Węgrzynowska i Aldona Karasek.  
Nauczyciele języka niemieckiego- Katarzyna Bedyńska, Agnieszka Sumińska- Sadal i Jacek 
Książka. 
 
* Uczniowie klas dwujęzycznych 2N i 1N wzięli udział w I Mi ędzynarodowej Konferencji 
Germanistów zorganizowanej przez katedrę Germanistyki Uniwersytetu Techniczno- 
Humanistycznego w Radomiu.  
Naszą grupą opiekowała się pani dr Matylda Nowak, pani  Agnieszka Sumińska- Sadal  
oraz pan Jacek Książka i pan Gerard Woźniak.  
 
* W zorganizowanym w Warszawie mazowieckim konkursie „Mistrz gramatyki  
niemieckiej”  zwyciężyła uczennica klasy dwujęzycznej 2N  Łucja Bojek .  
Oliwia  Wesołowska i Julia Pogoda zajęły 6 i 7 miejsce.  
Nauczyciele języka niemieckiego- Agnieszka Sumińska- Sadal i Jacek Książka. 
 
* Również w Warszawie odbyła się  Mazowiecka Olimpiada Lingwistyczna. Wzięło  
w niej udział 16 uczniów z klas 3N, 2N i 1N dwujęzycznej.  
Młodzieżą opiekowały się - pani Agnieszka Sumińska- Sadal i pani Katarzyna Bedyńska. 
Czekamy na wyniki. 
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Nasze plany: 
 
Kwiecień 2016 
 
* 1,2, 3. 04. 2016- finał 39 Olimpiady Języka Niemieckiego w Poznaniu z udziałem  
uczniów naszej klasy 2N – Łucji Bojek i Wojtka Grabowskiego . 
 
* 1,2. 04. 2016- Dzień Otwartej Szkoły.  
Na sobotę, 2. 04 2016 przygotowywane są pierwsze warsztaty dla kandydatów do klasy I 
Gimnazjum Dwujęzycznego.  
Organizatorzy- Katarzyna Bedyńska i Jacek Książka. 
 
Kolejne dwa spotkania przewidziane są po uprzedniej informacji w ciągu miesiąca. 
 
* Ustna część egzaminu Deutsches Sprachdiplom I dla klasy 3 GN Gimnazjum 
Dwujęzycznego.  
Nauczyciele języka niemieckiego w klasie 2GN- Maria Łęcka i Aldona Karasek. 
 
* „Dzień Niemiecki” –święto wszystkich uczniów klas dwujęzycznych i nauczycieli języka 
niemieckiego. 
 
 
Maj 2016  
 
* 19 maja-  Test predyspozycji językowych dla kandydatów do klasy I gimnazjum 
dwujęzycznego. 
 
* 31 maja- Test kompetencji językowych dla kandydatów do klasy I liceum dwujęzycznego 
dwujęzycznego. 
 
* 31 maja- wyjazd klasy 2GN na wymianę do Paderborn. Opiekunowie- panie Katarzyna 
Bedyńska i Aldona Karasek. 
 
 
Czerwiec 2016 
 
* Uczennica klasy 2N- dwujęzycznej Justyna Potempska wyjeżdża na trzytygodniowe 
stypendium DAAD  do RFN. 
 
*wyjazd młodzieży naszej szkoły do Cottbus, na zaproszenie Brandenburgische Technische 
Universität- Cottbus. (Współpraca od roku 2002). W programie min. wizyta w Miśni  
i Budziszynie. 


